
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
83

5,
 0

1 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° *l XQ ,de 30 de maio de 2015. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do R1MPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08190.184573/15-12. 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar o servidor DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, 
matrícula n° 3421, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 006/2016, firmado 
com MYCLIPP SERVIÇOS E INFORMAÇÕES EIRELI - EPP, que tem por objeto 
prestação de serviços especializados de clipping de matérias jornalísticas de interesse do 
MPDFT, publicadas em mídia impressa e eletrônica de jornais, revistas, sites, blogs, TV e 
rádios, como monitoramento de mídia, gestão de informação e análise de conteúdo, e a 
servidora LÍVIA DE BRITO NOGUEIRA, matrícula n° 4167, para exercer o encargo de 
GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO-EÜQUEIZ SALLES 


